PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

148 - RESULTADO DE RECURSOS

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso
da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em 16/01/2023, e
considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em Designação
Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de setembro de 2015,
RESOLVE:

EXCLUIR os candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS, conforme relação

abaixo:

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO

1302 ACLEDILSON SANTANA DOS SANTOS 2520165

1216 ALAN RIBEIRO DE ASSIS 2519068

1324 CARLOS EDUARDO BARBOSA 2511010

1334 DEYVID SOARES RODRIGUES 2543301

1312 EMANOEL DE MOURA 2534608

62 FRANCISNEY MOREIRA JEKEL 2511747

16 HENRIQUE DALCIN JUNIOR 2529139

1233 IRAN PEREIRA II 2515171

1240 JOAO RICARDO CAMARGO DA CUNHA 2519016

1235 MARCELIO PEREIRA MALTA 2517084

1328 MARCELO MACEDO DORNELAS 2516099

201 MARIA ARTENIZA MESQUITA MELO 2520748

1213 MATHEUS ROCHA RIBEIRO 2519762

1217 RONALT DOS SANTOS RAMOS 2527070

155 ROSELI FERREIRA DA SILVA FRANÇA 2530910

1242 WELLINGTON CORADINI 2511196

1239 WENDEL MAGNO DE MORAIS 2515889

Bem como, CONVOCAR os candidatos que tiveram seus recursos DEFERIDOS, para
enviar os documentos referentes à Terceira Fase relacionados abaixo:

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO

162 ANDREIA LOUREIRO DOS SANTOS 2538700

1267 BRUNO LANG JUNIOR 2538585

1276 DIEGO DE ALMEIDA SILVA 2520073

1285 JUAREZ ROCHA COSTA 2531371

1331 MARCOS ANTONIO ELIAS DOS SANTOS 2516889

1332 SIZEMAR DE SOUZA MORAES 2523592

20
24

-L
R

H
C

N
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/1
2/

20
24

 1
6:

58

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

As manifestações da Comissão serão encaminhadas gradativamente a todos os
candidatos.

1. Os candidatos convocados para enviar os documentos referentes à Terceira Fase, nos

dias 27/12/2024 a 02/01/2025, devem seguir rigorosamente o passo a passo de envio

de documentação disponível no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado
abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 3ª FASE -
ASSINATURA DE CONTRATO

2. Para efeito de envio da documentação para assinatura de contrato, o candidato
deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em formato .pdf,
organizados da seguinte forma:

  - CPF;

 - Carteira de Identidade;

 - Carteira Nacional de Habilitação, Categoria de Habilitação “B” ou superior válida;

  - Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP;

 - Carteira de Trabalho da Previdência Social (CTPS);

 - Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de

nada consta;

 7- Certificado de conclusão de ensino médio e histórico escolar;

 - Comprovante de Residência (contas de consumo, sendo água, energia, gás ou

telefone) em seu nome;

 Declaração de Parentesco com Internos do Sistema Prisional (declaração a próprio

punho, informando se o candidato possui parentes reclusos no sistema prisional, e

a unidade onde se encontram reclusos)

  Atestado de Antecedentes Criminais (expedido pelo Departamento de Identificação

da Superintendência de Polícia Técnico Científica);

  Certidão Negativa de Nada Consta – Cível e Criminal (todas as comarcas, 1ª e 2ª

instâncias);

 - Certidão Negativa de Nada Consta da Justiça Federal;

 - Certidão Negativa Criminal da Justiça Eleitoral;

 - Atestado de saúde ocupacional, fornecido por médico especializado em Medicina

do Trabalho;

 - Certificado de Reservista ou CDI (Certificado de Dispensa de Incorporação), para

os candidatos do sexo masculino;

 - Certidão de Casamento/Nascimento;

 - Qualificação Cadastral (acessar www.esocial.gov.br - menu “consulta qualificação

20
24

-L
R

H
C

N
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/1
2/

20
24

 1
6:

58

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

http://www.selecao.es.gov.br/
http://www.esocial.gov.br/

cadastral” e imprimir o comprovante);

  - Formulário DT e Declarações, conforme Anexo II, a ser preenchido de forma

eletrônica, com posterior assinatura e encaminhamento via E-docs.

 O arquivo Formulário DT e Declarações encontra-se disponível em

www.selecao.es.gov.br. O candidato deverá baixar, preencher eletronicamente,

salvar em PDF e por fim, fazer juntada junto aos demais documentos.

 Não serão aceitos formulários preenchidos de forma manual.

 Salvar toda a documentação em arquivo único, formato PDF, com a seguinte

descrição “CLASSIFICAÇÃO – NOME COMPLETO – GRANDE VITÓRIA OU MUNICÍPIO

(CASO NÃO SEJA GRANDE VITÓRIA) – SEXO”

3. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA

PENITENCIÁRIO

20
24

-L
R

H
C

N
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/1
2/

20
24

 1
6:

58

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

http://www.selecao.es.gov.br/

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 26/12/2024 16:58:52 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/12/2024 16:58:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-LRHCNS

20
24

-L
R

H
C

N
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/1
2/

20
24

 1
6:

58

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-12-26T16:58:53-0300